
 
                                       
 
 
   
 

  
  
   
 
 

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO 
 
 

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL EM PERNAMBUCO 
 
 

DIVISÃO DE APOIO ADMINISTRATIVO 
 
 

SEÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS 
 

 
 
 
 
 
                                                     10 de junho de 2014  Nº 16      



 
                        BOLETIM DE PESSOAL    -    CGAP/SFA-PE/DAD/SGP 

 
 
 

COORDENADOR GERAL DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAS 
Vanderlei Lourenço 

 
 
 

SUPERINTENDENTE FEDERAL EM PERNAMBUCO 
Denildo Pereira de Lima 

 
 
 

DIVISÃO DE APOIO ADMINISTRATIVO 
Antônio Henriques Lira Menezes Filho 

                                              Substituto em Exercício 
                                                               

 
 

SEÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS 
Sérgio Luis Barbosa da Silva 

Substituto em Exercício 
 
 

 
 
 
 
 
 

R E F E R Ê N C I A S 
 

 
 
 
 

                            Número 16 de 10 de junho de 2014          Página   01 

  



 
                        BOLETIM DE PESSOAL -    CGAP/SFA-PE/DAD/SGP 

 
   BRASIL. Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966. Dispõe sobre a 
publicação dos atos relativos aos servidores públicos e dá outras providências. 
Diário Oficial da República Federativa do Brasil, Brasília, v. 112 nº 157, p 
4.971, de 10 de maio de 1966. Seção I, pt 1.  

 
 
 
 

     EDITADO, COMPOSTO E IMPRESSO 
      PELA SEÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS – SGP-PE  

 
 
 

        
       ELABORAÇÃO 

 
 
 
                        SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL EM PERNAMBUCO 
 
  
                           DIVISÃO DE APOIO ADMINISTRATIVO 
 
                SEÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS 
 

 
 
 

    ESTE EXEMPLAR ENCONTRA-SE DISPONÍVEL NA INTRANET-SFA-PE 
             http://ivegetal.intranet/index.asp 
 
 
 
 

                            Número 16 de 10 de junho de 2014          Página  02 

 



 
                     BOLETIM DE PESSOAL    -    CGAP/SFA-PE/DAD/SGP 

 
 
 
 

S U M Á R I O 
 

Atos do Superintendente 
 

1.Portarias 
1.1-Designar 
1.2-Conceder 
1.3-Retificar 
1.4-Cancelar 
1.5-Localizar 

1.6-Restabelecer 
 

2.Auxílio Funeral 
 
 

3.1-Licença Prêmio por Assiduidade  
 

4.Suprimento de Fundos 
 

5.Adicional Noturno 
 

6.Memorando Alteração de Férias 
 
 
 
 
 
 
 
 

                         Número 16 de 10 de junho de 2014          Página    03 



 
                    BOLETIM DE PESSOAL   -    CGAP/SFA-PE/DAD/SGP 

                                    
                                                        1.Portarias 
 
    O SUPERINTENDENTE FEDERAL EM PERNAMBUCO, no uso das atribuições, que lhe 
confere o Art° 42, do anexo I do decreto nº 5.351, de 21 de janeiro de 2005, tendo em vista o 
disposto na instrução normativa SDA nº66, de 27 de novembro de 2006, Art. 3º da lai nº 7.802, 
de 11 de julho de 1989, no decreto nº 4.074, de 04 de janeiro de 2002, e o que consta do processo 
nº 2103.00168/2006-78, resolve:   
   1.1–Designar 
   
Nº 161 – 10/06/2014 – Art. 1º DESIGNAR a servidora ANA ARAGÃO DA CUNHA LIMA E 
NASCIMENTO, matrícula SIAPE nº 1102103, ocupante do cargo de Jornalista, para responder 
como interlocutora de Gestão Estratégica desta Superintendência.  
                                                        Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

     PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
                                                                  1.2–Conceder  
   
Nº 162 – 10/06/2014 – Art. 1º CONCEDER, a Servidora ILMA MARIA GONÇALVES, 
matrícula SIAPE nº 21515, ocupante do cargo de Fiscal Federal Agropecuário, Licença Prêmio 
por Assiduidade, nos termos do artigo 87, redação original da Lei nº 8.112/90, no período de 30 
de junho de 2014 a 29 de julho de 2014.  
 

      PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
       
                                                                  1.3–Retificar  
   
Nº 163 – 11/06/2014 – RETIFICAR na Portaria nº 151, de 16/06/2011, publicada no BP nº 16, 
de 10/06/11, em 17/06/11, que concedeu ao Servidor JOÃO SEVERINO DOS ANJOS, 
matrícula SIAPE nº 24719, ocupante do cargo de Agente de Portaria, do Quadro Permanente 
deste Ministério, o Abono de Permanência de que trata o Artigo 2º, Parágrafo 5º da Emenda 
Constitucional 41, de 31 de dezembro de 2003. Onde se lê: “no período de 28 de maio de 2008, 
leia-se: “no período de 10 de janeiro de 2013.  
 
 

      PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
                       

                         Número 16 de 10 de junho de 2014          Página    04 



                                                                                                                                                                                 
                    BOLETIM DE PESSOAL   -    CGAP/SFA-PE/DAD/SGP 

 
                                                                1.3–Retificar  
   
Nº 164 – 11/06/2014 – RETIFICAR - na Portaria nº 151, de 16/06/2011, publicada no BP nº 16, 
de 10/06/11, em 17/06/11, que concedeu ao Servidor JOÃO SEVERINO DOS ANJOS, 
matrícula SIAPE nº 24719, ocupante do cargo de Agente de Portaria, do Quadro Permanente 
deste Ministério, o Abono de Permanência de que trata o Artigo 2º, Parágrafo 5º da Emenda 
Constitucional 41, de 31 de dezembro de 2003. Onde se lê: “no período de 28 de maio de 2008, 
leia-se: “no período de 10 de janeiro de 2013.  
 
 

        PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
Nº 165– 11/06/2014 – RETIFICAR - na Portaria nº 155, de 26/06/2012, publicada no BP nº 17, 
de 20/06/12, em 27/06/12, que concedeu ao Servidor ANTONIO CARLOS FERREIRA 
GOMES, matrícula SIAPE nº 0019621, ocupante do cargo de Médico, do Quadro Permanente 
deste Ministério, o Abono de Permanência de que trata o Artigo 2º, Parágrafo 5º da Emenda 
Constitucional 41, de 31 de dezembro de 2003. Onde se lê: “no período de 13 de junho de 2006, 
leia-se: “no período de 02 de agosto de 2011.  
  
 

        PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
Nº 166– 11/06/2014 – RETIFICAR - na Portaria nº 215, de 12/07/2013, publicada no BP nº 19, 
de 10/07/13, em 12/07/13, que concedeu ao Servidor PAULO JOSÉ BARBOSA, matrícula 
SIAPE nº 20541, ocupante do cargo de Auxiliar Operacional em Agropecuária, do Quadro 
Permanente deste Ministério, o Abono de Permanência de que trata o Artigo 2º, Parágrafo 5º da 
Emenda Constitucional 41, de 31 de dezembro de 2003. Onde se lê: “no período de 26 de 
setembro de 2009, leia-se: “no período de 26 de setembro de 2013.  
 
 
 

        PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
 

                                                               
                      

                         Número 16 de 10 de junho de 2014          Página    05 



                                                                                                                                                                                  
                    BOLETIM DE PESSOAL   -    CGAP/SFA-PE/DAD/SGP 

 
                                                             1.3–Retificar  
   
Nº 167 – 11/06/2014 – RETIFICAR - na Portaria nº 232, de 09/09/2011, publicada no BP nº 25, 
de 09/09/11, em 12/09/11, que concedeu a Servidora EDILMA FERNANDES DA SILVA, 
matrícula SIAPE nº 19734, ocupante do cargo de Médica, do Quadro Permanente deste 
Ministério, o Abono de Permanência de que trata o Artigo 2º, Parágrafo 5º da Emenda 
Constitucional 41, de 31 de dezembro de 2003. Onde se lê: “no período de 27 de janeiro de 2008, 
leia-se: “no período de 03 de setembro de 2009.  
 
 

     PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
Nº 168 – 11/06/2014 – RETIFICAR - na Portaria nº 155, de 26/06/2012, publicada no BP nº 17, 
de 20/06/12, em 27/06/12, que concedeu a Servidora MARIA DO CARMO MACHADO, 
matrícula SIAPE nº 20570, ocupante do cargo de Agente de Inspeção Sanitária e Industrial de 
Produtos de Origem Animal, do Quadro Permanente deste Ministério, o Abono de Permanência 
de que trata o Artigo 2º, Parágrafo 5º da Emenda Constitucional 41, de 31 de dezembro de 2003. 
Onde se lê: “no período de 10 de outubro de 2008, leia-se: “no período de 07 de abril de 2013.  
 
 

     PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
Nº 170– 11/06/2014 – RETIFICAR - na Portaria nº 162, de 03/08/2009, publicada no BP nº 22, 
de 10/08/09, em 12/08/09, que concedeu ao Servidor LUIZ CARLOS ALVES DE LIMA, 
matrícula SIAPE nº 21098, ocupante do cargo de Agente de Inspeção Sanitária e Industrial de 
Produtos de Origem Animal, do Quadro Permanente deste Ministério, o Abono de Permanência 
de que trata o Artigo 2º, Parágrafo 5º da Emenda Constitucional 41, de 31 de dezembro de 2003. 
Onde se lê: “no período de 26 de agosto de 2008, leia-se: “no período de 05 de outubro de 2011.  

 

 
       PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 
                                     

                         Número 16 de 10 de junho de 2014          Página    06 



                                                                                                                                                                                  
                    BOLETIM DE PESSOAL   -    CGAP/SFA-PE/DAD/SGP 

 
                                                             1.3–Retificar  
   
Nº 171 – 11/06/2014 – RETIFICAR - na Portaria nº 293, de 22/11/2012, publicada no BP nº 32, 
de 20/11/12, em 22/11/12, que concedeu ao Servidor WASHINGTON PACHECO DE 
MEDEIROS FILHO, matrícula SIAPE nº 21458, ocupante do cargo de Agente de Inspeção 
Sanitária e Industrial de Produtos de Origem Animal, do Quadro Permanente deste Ministério, o 
Abono de Permanência de que trata o Artigo 2º, Parágrafo 5º da Emenda Constitucional 41, de 
31 de dezembro de 2003. Onde se lê: “no período de 05 de maio de 2010, leia-se: “no período de 
06 de junho de 2014.  
 

        PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
Nº 172 – 11/06/2014 – RETIFICAR - na Portaria nº 123, de 12/07/2011, publicada no BP nº 13, 
de 10/05/11, em 12/05/11, que concedeu ao Servidor CARLINDO FERREIRA DO 
NASCIMENTO, matrícula SIAPE nº 21663, ocupante do cargo de Agente de Inspeção Sanitária 
e Industrial de Produtos de Origem Animal, do Quadro Permanente deste Ministério, o Abono de 
Permanência de que trata o Artigo 2º, Parágrafo 5º da Emenda Constitucional 41, de 31 de 
dezembro de 2003. Onde se lê: “no período de 28 de março de 2006, leia-se: “no período de 27 
de março de 2012.  
 

        PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 

Nº 173 – 11/06/2014 – na Portaria nº 215, de 12/07/2013, publicada no BP nº 19, de 10/07/13, 
em 12/07/13, que concedeu ao Servidor MANUEL UBIRATAN LIRA SILVA, matrícula 
SIAPE nº 0021119, ocupante do cargo de Agente de Inspeção Sanitária e Industrial de Produtos 
de Origem Animal, do Quadro Permanente deste Ministério, o Abono de Permanência de que 
trata o Artigo 2º, Parágrafo 5º da Emenda Constitucional 41, de 31 de dezembro de 2003. Onde 
se lê: “no período de 21 de junho de 2010, leia-se: “no período de 21 de junho de 2014.  
 
 

          PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
 
 

 
                                     

                         Número 16 de 10 de junho de 2014          Página    07 



                                                                                                                                                                                 
                    BOLETIM DE PESSOAL   -    CGAP/SFA-PE/DAD/SGP 

 
                                                             1.3–Retificar  
   
Nº 174 – 11/06/2014 – RETIFICAR na Portaria nº 006, de 18/01/2013, publicada no BP nº 01, 
de 10/01/13, em 18/01/13, que concedeu ao Servidor RUBENS TRIGUEIRO DE 
CARVALHO, matrícula SIAPE nº 676492, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, 
do Quadro Permanente deste Ministério, o Abono de Permanência de que trata o Artigo 2º, 
Parágrafo 5º da Emenda Constitucional 41, de 31 de dezembro de 2003. Onde se lê: “no período 
de 07 de janeiro de 2013, leia-se: “no período de 13 de março de 2014.  
 
 

        PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
Nº 175 – 11/06/2014 – RETIFICAR - na Portaria nº 131, de 31/05/2012, publicada no BP nº 15, 
de 30/05/12, em 05/06/12, que concedeu ao Servidor ROSANGELA MARIA DE MELLO 
MOURA, matrícula SIAPE nº 20487, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, do 
Quadro Permanente deste Ministério, o Abono de Permanência de que trata o Artigo 2º, 
Parágrafo 5º da Emenda Constitucional 41, de 31 de dezembro de 2003. Onde se lê: “no período 
de 13 de setembro de 2010, leia-se: “no período de 13 de setembro de 2013.  
 
 

        PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
                                                              1.4–Cancelar  
   
Nº 176 – 11/06/2014 – CANCELAR a Portaria nº 104, de 27/04/2011, publicada no BP nº 12, de 
29/04/11, em 03/05/11, que concedeu ao Servidor ADMILSON GOMES DA SILVA, matrícula 
SIAPE nº 21756, ocupante do cargo de Agente de Vigiância, do Quadro Permanente deste 
Ministério, o Abono de Permanência de que trata o Artigo 2º, Parágrafo 5º da Emenda 
Constitucional 41, de 31 de dezembro de 2003.  
 
 

        PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 
 
   

                         Número 16 de 10 de junho de 2014          Página    08 



                                                                                                                                                                                  
                    BOLETIM DE PESSOAL   -    CGAP/SFA-PE/DAD/SGP 

 
                                                             1.4–Cancelar  
   
Nº 177 – 11/06/2014 – CANCELAR a Portaria nº 017, de 28/01/2013, publicada no BP nº 02, de 
21/01/13, em 28/01/13, que concedeu ao Servidor SEVERINO GUIMARÃES FERRAZ 
FILHO, matrícula SIAPE nº 21478, ocupante do cargo de Agente de Atividades Agropecuárias, 
do Quadro Permanente deste Ministério, o Abono de Permanência de que trata o Artigo 2º, 
Parágrafo 5º da Emenda Constitucional 41, de 31 de dezembro de 2003.  
 
 

       PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 

Nº 178 – 11/06/2014 – CANCELAR a Portaria nº 147, de 14/06/2011, publicada no BP nº 16, de 
10/06/11, em 15/06/11, que concedeu a Servidora ALBERTINA CORREIA LINS, matrícula 
SIAPE nº 20609, ocupante do cargo de Técnico de Laboratório, do Quadro Permanente deste 
Ministério, o Abono de Permanência de que trata o Artigo 2º, Parágrafo 5º da Emenda 
Constitucional 41, de 31 de dezembro de 2003.  
 
 

       PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
Nº 179 – 11/06/2014 – CANCELAR a Portaria nº 103, de 04/05//2012, publicada no BP nº 13, 
de 10/05/2012, em 10/05/12, que concedeu ao Servidor JOSÉ FERNANDO DO AMARAL 
BURGOS, matrícula SIAPE nº 21708, ocupante do cargo de Agente de Inspeção Sanitária e 
Industrial de Produtos de Origem Animal, do Quadro Permanente deste Ministério, o Abono de 
Permanência de que trata o Artigo 2º, Parágrafo 5º da Emenda Constitucional 41, de 31 de 
dezembro de 2003.  
 
 

        PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 

 
 
   

                         Número 16 de 10 de junho de 2014          Página    09 



                                                                                                                                                                                  
                    BOLETIM DE PESSOAL   -    CGAP/SFA-PE/DAD/SGP 

 
                                                             1.4–Cancelar  
   
Nº 180 – 11/06/2014 – CANCELAR a Portaria nº 103, de 04/05//2012, publicada no BP nº 07, 
de 09/03/2012, em 15/03/12, que concedeu ao Servidor HILDEBERTO DE LIMA, matrícula 
SIAPE nº 20990, ocupante do cargo de Agente de Portaria, o Abono de Permanência de que trata 
o Artigo 2º, Parágrafo 5º da Emenda Constitucional 41, de 31 de dezembro de 2003.  
 
 

       PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
Nº 181 – 11/06/2014 – CANCELAR a Portaria nº 307, de 04/12/2012, publicada no BP nº 33, de 
30/11/12, em 05/12/12, que concedeu a Servidora LEDA MARIA DOS SANTOS MELO, 
matrícula SIAPE nº 20595, ocupante do cargo de Auxiliar Operacional em Agropecuária, do 
Quadro Permanente deste Ministério, o Abono de Permanência de que trata o Artigo 2º, 
Parágrafo 5º da Emenda Constitucional 41, de 31 de dezembro de 2003.  
 
 

       PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 

Nº 182 – 11/06/2014 – CANCELAR a Portaria nº 325, de 05/11//2013, publicada no BP nº 31, 
de 11/11/2013, em 11/11/2013, que concedeu ao Servidor FRANCISCO ARISTIDES 
VASCONCELOS, matrícula SIAPE nº 0020614, ocupante do cargo de Agente Administrativo, 
o Abono de Permanência de que trata o Artigo 2º, Parágrafo 5º da Emenda Constitucional 41, de 
31 de dezembro de 2003.  
 
 

     PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 

 
 
 
   

                         Número 16 de 10 de junho de 2014          Página    10 

                            



                                                                                                                                                                                  
                    BOLETIM DE PESSOAL   -    CGAP/SFA-PE/DAD/SGP 

 
                                                             1.4–Cancelar  
   
Nº 183 – 11/06/2014 – CANCELAR a Portaria nº 089, de 11/042011, publicada no BP nº 10, de 
11/04/2011, em 15/04/2011, que concedeu ao Servidor ABDIEL LEITE PESSOA, matrícula 
SIAPE nº 0021745, ocupante do cargo de Agente de Vigilância, o Abono de Permanência de que 
trata o Artigo 2º, Parágrafo 5º da Emenda Constitucional 41, de 31 de dezembro de 2003.  
 

       PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

                                                             1.5–Localizar  
   
Nº 185 – 13/06/2014 – Art. 1º LOCALIZAR, o servidor JOÃO BATISTA DE ANDRADE, 
matrícula SIAPE nº 21547, ocupante do cargo de Agente de Inspeção Sanitária e Industrial de 
Produtos de Origem Animal, Classe S, Padrão IV, no Serviço de Inspeção e Saúde Animal - 
SISA/DDA/SFA-PE, para exercício na Empresa CDL Alimentos S/A, SIF 591, no município de 
PEDRA – PE. 
                                       Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação. 
       

       PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

                                                             1.6–Restabelecer  
   
Nº 186 – 13/06/2014 – Art. 1º RESTABELECER, o pagamento da pensionista MARIA DE 
LOURDES CAVALCANTE DA SILVA, CPF 984.318.624-91, Matrícula SIAPE nº 05002109, 
desta Superintendência Federal de Agricultura, Pecuária e Abastecimento em Pernambuco, 
suspenso por falta de recadastramento. 
                                        Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 
 

       PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Nº 187– 17/06/2014 – Art. 1º RESTABELECER, o pagamento da pensionista AMARA 
LUCIA DOS SANTOS, CPF 794.602.914-49, Matrícula SIAPE nº 01538446, desta 
Superintendência Federal de Agricultura, Pecuária e Abastecimento em Pernambuco, suspenso 
por falta de recadastramento. 
                                         Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 
 
 

        PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
   

                         Número 16 de 10 de junho de 2014          Página    11 



                                                                                                                                                                                 
                    BOLETIM DE PESSOAL   -    CGAP/SFA-PE/DAD/SGP 

 
                                                 2 – Auxílio Funeral 
 
                     

 
 

                   
I     SIAPE   

 
                       
SERVIDOR 

 
 DATA DE       
OBITO 

 
         DATA DE           
PAGAMENTO 

 
         PROCESSO 

 
0016352 CREONILDES 

JOSÉ DO 
NASCIMENTO 

28/05/2014 12/06/2014 21036.001446/2014-28 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
   

                         Número 16 de 10 de junho de 2014          Página    12 



                                                                                                                                                                                  
                    BOLETIM DE PESSOAL   -    CGAP/SFA-PE/DAD/SGP 

 

                                                                   3. Licença 

  
 3.1- CONCESSÃO DE LICENÇA PREMIO POR ASSUIDADE, COM FUNDAMENTO 
            NO ARTIGO 87 DA LEI 8.112/90 – REDAÇÃO OFICIAL. 

                   
         NOME           
SERVIDOR 

 DATA                 
INÍCIO 

   DATA FINAL Nº DO PROCESSO 

ILMA MARIA 
GONÇALVES 

30/06/2014 29/07/2014 21036.001939/2006-
58 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

                         Número 16 de 10 de junho de 2014          Página    13 

                                                                    



                                                                                                                                                                                  
                    BOLETIM DE PESSOAL   -    CGAP/SFA-PE/DAD/SGP 

 

                                                            4-Suprimento de Fundos 

 

NUMERO: 032/2014 – Suprido: FRED DE MELO SOUTO LIMA, matrícula SIAPE nº 
0021427 Cargo: FFA Natureza de despesa: nº 339030 R$ 1.000,00 Objetivo: Para atender 
despesas emergenciais de pequeno vulto no âmbito da Uvagro Aeroporto. Período de aplicação: 
20.06.14 à 04.08.2014. Data para prestação de contas: 11/08/2014 

NUMERO: 036/2014 – Suprido: SILVANA CORREIA DE MENDONÇA, matrícula SIAPE 
nº 01005035 Cargo: FFA Natureza de despesa: nº 339039 R$ 100,00 Objetivo: Para atender 
despesas emergenciais de pequeno vulto em proveito das atividades do SISV. Período de 
aplicação: 17.06.14 à 21.07.2014. Data para prestação de contas: 25/07/2014 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                            

                         Número 16 de 10 de junho de 2014          Página    14 



 

                    BOLETIM DE PESSOAL    -    CGAP/SFA-PE/DAD/SGP 

                                                               5.Adicional Noturno 

 
RELAÇÃO DE PESSOAL COM DIREITO AO ADICIONAL NOTURNO 

REF.MAIO/2014 
 

UVAGRO -  SUAPE 
 

NOME DOS FISCAIS  PLANTÕES HORAS VALOR MAT.SIAPE 
ANTONIO PACHECO DE M.NETO 6 42 957,60 19676 
JOSÉ CÉLIO DA SILVA 7 49 1131,21 720161 
JOSE CARLOS CARNEIRO DA SILVA 6 42 924,96 21557 
MÁRIO DIAS DA COSTA 6 42 946,08 19459 
NATANAEL EMERY LOPES 6 42 962,88 19115 
ANTONIO MOREIRA DA SILVA 4 28 646,41 21342 
CRÉLIO LEÃO DE SOUZA 7 49 1077,44 15132 
OTONIEL DOS SANTOS GOMES 7 49 931,20 710761 
ROMERO DE OLIVEIRA CAMPELO 6 42 949,92 21296 
RUBENS DE SIQUEIRA LIMA 7 49 751,20 1465498 
     
      

Recife-PE, 16 de junho de 2014 
     
     

 

 

 

 

 

 

 
                            

                         Número 16 de 10 de junho de 2014          Página   15 



 

                    BOLETIM DE PESSOAL    -    CGAP/SFA-PE/DAD/SGP 

 
 

                                                               5.Adicional Noturno 
 
 

RELAÇÃO DE PESSOAL COM DIREITO AO ADICIONAL NOTURNO 
REF.: MAIO/2014 

 
UVAGRO -  AEROPORTO 

 
NOME DOS FISCAIS  PLANTÕES HORAS VALOR MAT.SIAPE

JOANA ANGÉLICA SIQUEIRA LIMA KERSTENETZKY 5 35 679,60 1347931
JOÃO DUQUE FILHO 7 49 1086,40 684719
JOSÉ ALBERTO CAMPELLO MARROQUIM DE 
SOUZA 7 49 1129,52 21697
JOSÉ LUIZ DE MENDONÇA JUNIOR 7 49 951,44 10980441
MARIA DE FÁTIMA ABREU E LEMOS 5 35 794,00 21545
MARIA DE LOURDES XAVIER DE FARIAS 7 49 1073,52 21417
MARINEUZA VILELA DOS SANTOS 7 49 1077,44 21450
ROBÉRIO SILVEIRA DE SIQUEIRA 7 49 1073,52 708574
ROBISMAR LEAL 7 49 1073,52 6015485
ROMERO ANTÔNIO MORAIS CINTRA 7 49 1116,64 19726
     

Recife-PE, 16 de junho de 2014 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                            

                         Número 16 de 10 de junho de 2014          Página   16 

 



 

                    BOLETIM DE PESSOAL    -    CGAP/SFA-PE/DAD/SGP 

 
 
                                                      6.Memorando Alteração de Férias 
 
 
MEMO Nº 030/2014/DAD/SFA-PE 
 
                                                                                                               Recife, 11 de junho de 2014 
 
 
Para: SEÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS/DAD/SFA-PE 
 
Assunto: Alteração de férias  
 
                             
                                            Solicitamos a essa Seção, que sejam alteradas as férias dos servidores 
ocupantes do cargo de Agente de Vigilância, Abdiel Leite Pessoa, de 20 a 29/06/2014 para 25/07 
a 03/08/2014 e Cláudio José da Silva, de 15 a 29/06/2014 para 17 a 31/12/2014, por motivo de 
manter a escala de vigilância funcionando uma vez que outros servidores estarem de licença 
prêmio.   
 
 
                                                     Antonio Henriques Lyra Menezes Filho 
                                                          Divisão de Apoio Administrativo 
                                                           Chefe – Substituto em Exercício 
 
 
 
 
 
 
 
 
                            
 
 
 

                         Número 16 de 10 de junho de 2014          Página   17 

  


